



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 года

№ 426-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «8 993 978 977,16» заменить цифрами «9 435 137 788,36»;
- 2) цифры «434 927 227 ,68» заменить цифрами «824 897 462,66»;
- 3) цифры «1 390 511 108,55» заменить цифрами «1 433 741 108,55»;
- 4) цифры «790 350 402,74» заменить цифрами «856 525 744,56»;
- 5) цифры «83 612 900,00» заменить цифрами «148 464 734,98»;
- 6) цифры «703 715 813,17» заменить цифрами «1 012 667 547,86»;
- 7) цифры «57 118 100,00» заменить цифрами «359 890 800,00»;
- 8) цифры «658 799 201,66» заменить цифрами «681 600 936,35»;
- 9) цифры «19 955 900,00» заменить цифрами «42 301 600,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «8 993 978 977,16» заменить цифрами «9 435 137 788,36»;
- 2) цифры «434 927 227 ,68» заменить цифрами «824 897 462,66»;
- 3) цифры «1 390 511 108,55» заменить цифрами «1 433 741 108,55»;
- 4) цифры «790 350 402,74» заменить цифрами «856 525 744,56»;
- 5) цифры «83 612 900,00» заменить цифрами «148 464 734,98»;
- 6) цифры «703 715 813,17» заменить цифрами «1 012 667 547,86»;
- 7) цифры «57 118 100,00» заменить цифрами «359 890 800,00»;
- 8) цифры «658 799 201,66» заменить цифрами «681 600 936,35»;
- 9) цифры «19 955 900,00» заменить цифрами «42 301 600,00»;
- 10) цифры «6 026 664 032,72» заменить цифрами «6 442 732 461,29»;
- 11) цифры «2 967 314 944,44» заменить цифрами «2 992 405 327,07».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»:

1) в строке 2:

- цифры «60,6» заменить цифрами «74,2»;
- цифры «62,2» заменить цифрами «74,4»;
- цифры «63,8» заменить цифрами «74,7»;
- цифры «69,1» заменить цифрами «74,9»;

2) в строке 7:

- цифры «44,4» заменить цифрами «61,0»;
- цифры «47,4» заменить цифрами «61,1»;
- цифры «48» заменить цифрами «61,2»;
- цифры «48,3» заменить цифрами «61,5»;

3) в строке 8:

- цифры «22,8» заменить цифрами «38,1»;
- цифры «25,3» заменить цифрами «38,2»;
- цифры «28,9» заменить цифрами «38,3»;
- цифры «29,0» заменить цифрами «38,4».

4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Задачи подпрограммы»:

абзац пятый дополнить точкой;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Задача 7. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва»;

- строку «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие 4. «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей федерального проекта «Спорт – норма жизни».»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «6 026 664 032,72» заменить цифрами «6 442 732 461,29»;

цифры «285 687 718,00» заменить цифрами «655 707 718,00»;

цифры «819 376 140,04» заменить цифрами «857 873 140,04»;

цифры «741 620 851,93» заменить цифрами «787 438 811,12»;

цифры «78 655 000,00» заменить цифрами «123 556 600,00»;

цифры «654 577 603,64» заменить цифрами «963 529 338,33»;

цифры «50 804 500,00» заменить цифрами «353 577 200,00»;
 цифры «609 983 453,95» заменить цифрами «632 785 188,64»;
 цифры «13 503 200,00» заменить цифрами «35 848 900,00»;

2) раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«7. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва.»;

3) в разделе 5:

- в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей федерального проекта «Спорт – норма жизни».»;

4) в разделе 6:

- после абзаца сто девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации основного мероприятия «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей федерального проекта «Спорт – норма жизни» предусмотрены следующие мероприятия:»;

- в абзаце сто десятом цифры «17» заменить цифрой «1»;

- в абзаце сто тринадцатом цифры «18» заменить цифрой «2»;

- после абзаца сто шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«3. Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности для занятий физической культурой и спортом.

Целевой индикатор: количество созданных (и/или модернизированных) объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности для занятий физической культурой и спортом (единиц).

Источник данных для расчета целевого индикатора – данные Минспорта Омской области.

4. Приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ.

Целевой индикатор: техническая готовность спортивного объекта (процентов).

Целевой индикатор рассчитывается по следующей формуле:

$$У_{тг} = O_c / C_c \times 100\%.$$

Источник данных для расчета целевого индикатора – разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства спортивных объектов.

5. Закупка спортивного оборудования для специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва.

Целевой индикатор: уровень обеспеченности специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования, спортивным оборудованием с износом менее 70% в общей стоимости оборудования (процентов), рассчитывается по формуле:

$$Y_o = \sum_{i=1}^n \frac{S_{70}}{S} \times 100\%, \text{ где:}$$

Y_o – уровень обеспеченности специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования, спортивным оборудованием с износом менее 70% в общей стоимости оборудования, процентов;

S_{70} – стоимость спортивного оборудования специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования, износ которого составляет менее 70%, руб.;

S – общая стоимость спортивного оборудования специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования, руб.;

n – количество специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования.

Источник данных для определения значения целевого индикатора – данные бухгалтерской отчетности специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, получивших субсидии на закупку спортивного оборудования.

6. Материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Омской области, в том числе спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации.

Единица измерения – единица.

Источник данных для определения значения целевого индикатора – распоряжения Минспорта Омской области и государственных учреждений, в отношении которых полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области.»;

5) в разделе 7:

- цифры «6 026 664 032,72» заменить цифрами «6 442 732 461,29»;
- цифры «285 687 718,00» заменить цифрами «655 707 718,00»;
- цифры «819 376 140,04» заменить цифрами «857 873 140,04»;
- цифры «741 620 851,93» заменить цифрами «787 438 811,12»;

- цифры «78 655 000,00» заменить цифрами «123 556 600,00»;
- цифры «654 577 603,64» заменить цифрами «963 529 338,33»;
- цифры «50 804 500,00» заменить цифрами «353 577 200,00»;
- цифры «609 983 453,95» заменить цифрами «632 785 188,64»;
- цифры «13 503 200,00» заменить цифрами «35 848 900,00»;

б) в разделе 10:

- абзац девяносто восьмой изложить в следующей редакции:

« $C_i^{\text{зн}} = (П_{5-10} - З_i) \times Ч_i \times 1,302 \times Д_i \times К$, где:»;

- абзац сотый изложить в следующей редакции:

« $З_i$ – размер среднемесячной номинальной начисленной заработной платы (далее – заработная плата) отдельной категории работников (для муниципальных учреждений Омской области (за исключением города Омска) – тренеры, инструкторы-методисты, для муниципальных учреждений города Омска – инструкторы-методисты, спортсмены, спортсмены-инструкторы) муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта i -го муниципального образования Омской области, прогнозируемой на 2018 год, исходя из среднесписочной численности и утвержденного фонда оплаты труда данной категории работников на 2018 год (далее – заработная плата в 2018 году);»;

- абзац сто второй изложить в следующей редакции:

« $П_{5-10}$ – размер заработной платы в 2018 году с учетом повышения: для учреждений муниципальных районов Омской области – 5 процентов, для учреждений города Омска – 10 процентов;».

5. В приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Задачи подпрограммы»:

абзац третий дополнить точкой;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Задача 4. Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства).

Задача 5. Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса»;

- в строке «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

абзац пятый дополнить точкой;

дополнить абзацами следующего содержания:

«6. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Социальная активность», направленного на достижение целей федерального проекта «Социальная активность».

7. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Популяризация предпринимательства», направленного на достижение целей федерального проекта «Популяризация предпринимательства»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «2 967 314 944,44» заменить цифрами «2 992 405 327,07»;

цифры «149 239 509,68» заменить цифрами «169 189 744,66»;

цифры «571 134 698,51» заменить цифрами «575 867 968,51»;

цифры «48 729 550,81» заменить цифрами «69 086 933,44»;

цифры «4 957 900,00» заменить цифрами «24 908 134,98»;

2) раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«4. Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства).

5. Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса.»;

3) раздел 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«6. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Социальная активность», направленного на достижение целей федерального проекта «Социальная активность».

7. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Популяризация предпринимательства», направленного на достижение целей федерального проекта «Популяризация предпринимательства».»;

4) раздел 6 после абзаца восемьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Социальная активность», направленного на достижение целей федерального проекта «Социальная активность» включает следующие мероприятия:

1. Создание сети ресурсных центров по поддержке добровольчества.

Значение целевого индикатора определяется как общее количество граждан Омской области, вовлеченных в добровольческую деятельность в области культуры безопасности и ликвидации последствий стихийных бедствий.

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.

2. Проведение Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел».

Значение целевого индикатора определяется как общая численность граждан, вовлеченных в волонтерскую деятельность в Омской области.

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Популяризация предпринимательства», направленного на достижение целей

федерального проекта «Популяризация предпринимательства» включает в себя мероприятие по вовлечению молодежи в предпринимательскую деятельность.

Значение целевого индикатора определяется как количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий, направленных на поддержку предпринимательской инициативы.

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.»;

5) в разделе 7:

- цифры «2 967 314 944,44» заменить цифрами «2 992 405 327,07»;

- цифры «149 239 509,68» заменить цифрами «169 189 744,66»;

- цифры «571 134 968,51» заменить цифрами «575 867 968,51»;

- цифры «48 729 550,81» заменить цифрами «69 086 933,44»;

- цифры «4 957 900,00» заменить цифрами «24 908 134,98»;

6) в разделе 10:

- абзац семьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

« $C_i^{зп} = (П_{5-10} - З_i) \times Ч_i \times 1,302 \times Д_i \times К$, где:»;

- абзац семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

« $З_i$ – размер среднемесячной номинальной начисленной заработной платы (далее – заработная плата) специалистов по работе с молодежью, работающих в муниципальных учреждениях сферы молодежной политики i -го муниципального образования Омской области, прогнозируемой на 2018 год, исходя из среднесписочной численности и утвержденного фонда оплаты труда данной категории работников на 2018 год (далее – заработная плата в 2018 году);»;

- абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

« $П_{5-10}$ – размер заработной платы в 2018 году с учетом повышения: для учреждений муниципальных районов Омской области – 5 процентов, для учреждений города Омска – 10 процентов;».

6. Приложение № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
					мощность №2	113,945,000,00	5,075,000,00	0,00	0,00	0,00	104,470,300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	количество залеченных когитатив	Единиц	662	230	226	149	Х	Х	Х	Х	Х	
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках выбранного инвестиционного проекта, ликвидация в титуле земельного участка	Человек	20473	6020	7649	5014	Х	Х	Х	Х	Х	
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	12020	4100	4600	3200	Х	Х	Х	Х	Х	
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	1320	3214	400	400	Х	Х	Х	Х	Х	
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	17324	6113	6735	5000	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	14692	5212	5424	4231	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	1348	431	498	420	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	42	100	100	173	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	1384	821	583	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	550	2275	3110	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	1780	890	920	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	9313	Х	Х	8013	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	201724	79102	77784	45200	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Единиц	Х	0	4	0	Х	Х	Х	Х	Х	
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	1138	376	376	376	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	20059	6527	6669	6000	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	20422	Х	Х	20422	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	13	1	2	10	Х	Х	Х	Х	Х	Х
																				Сумма стоимости оборудования, приобретенного в рамках инвестиционного проекта	Человек	68211	Х	Х	68211	Х	Х	Х	Х	Х	Х

